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گروهبینالملل: خبرگزاری آذرتاج به نقل 
از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان گزارش 
داد که در واکنش به عملیات مین گذاری 
نیروهای ارمنی آتش گشوده است. بنا به گفته 
باکو، یک کامیون به دلیل انفجار مین کاشته 
شده از سوی ارمنستان در منطقه »خوجاوند« 
جمهوری آذربایجان منفجر شد که در نتیجه 

آن چهر کارمند وزارت کشور کشته شدند.
آذرتاج به نقل از وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان نوشت: حمله به مواضع نظامی 
نیروهای ارمنی قره باغ در واکنش به نقض 
توافق سه جانبه و به خصوص مین گذاری 
در جاده فوضولی بوده که به جان باختن ۲ 

غیرنظامی این کشور منجر شده است.
باکو با متهم کردن نیروهای ارمنی به 

»وحشت آفرینی« و کاشت مین اعلام کرد: 
عملیات ضدتروریستی محلی برای سرکوب 
اقدام های تحریک آمیز و خلع سلاح و  خروج 
نیروهای مسلح ارمنستان از خاک این کشور 
آغاز شده است. در همین حال ساکنان 
خانکندی، مرکز قره باغ، از به صدا درآمدن 
آژیرهای هشدار در این شهر خبر داده اند. 
گزارش هایی نیز از وقوع انفجار مخابره شده 
و گفته شده این شهر توسط نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان گلوله باران می شود.  
وزارت خارجه ارمنستان با اعلام اینکه 
آذربایجان تجاوز گسترده ای به منطقه قره 
باغ آغاز کرد ، از شورای امنیت سازمان ملل 
و نیروهای حافظ صلح روسیه خواست برای 
توقف تجاوز آذربایجان در قره باغ وارد عمل 

شوند. این وزارتخانه این اقدامات نظامی را 
»تجاوز در مقیاس بزرگ« خواند.

رسانه های جمهوری آذربایجان همچنین 
خبر داده اند حریم هوایی جمهوری آذربایجان 
به روی ارمنستان بسته و ارتباط ارمنستان با 

قره باغ نیز قطع شده است.
به نوشته آدرتاج، فرماندهی نیروهای 
صلح بان روسیه و مرکز نظارتی روسیه - ترکیه 

در جریان اقدام های جاری قرار گرفته اند.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان همچنین 
اعلام کرد که هدف این عملیات نظامی نابودی 

تاسیسات نظامی ارمنستان است.
تارنمای ارمنستانی »نیوز« نیز به نقل 
از یکی از نمایندگان مجلس جمهوری 
خودخوانده آرتساخ )قره باغ( گزارش داد که 

نیروهای جمهوری آذربایجان ۳۰ دقیقه است 
با خمپاره استپاناکرت )خانکندی( مرکز این 
منطقه را هدف قرار داده اند. همچنین وزارت 
دفاع ارمنستان طی بیانیه ای اعلام کرد: 
هیچ واحد نظامی در منطقه قره باغ نداریم و 
اظهارات جمهوری آذربایجان در این زمینه 
گمراه کننده است.وزارت امور خارجه ارمنستان 
نیز از شورای امنیت سازمان ملل و صلح بانان 
روس خواست مانع از اقدام های نظامی 

جمهوری آذربایجان در قره باغ شوند.
وزارت دفاع آذربایجان اعلام کرد که 
نیروهای این کشور یک سامانه راداری 
ارمنستان را در قره باغ کوهستانی در مکانی 
که به عنوان پایگاه موقت نیروهای حافظ صلح 
روسیه بود، منهدم کردند. در اطلاعیه وزارت 

دفاع آذربایجان آمده است: در ۱۹ سپتامبر در 
منطقه خوجاوند در داخل خاک آذربایجان، 
جایی که نیروهای حافظ صلح روسیه به 
طور موقت مستقر هستند، ایستگاه راداری 
P۱8 نیروهای مسلح ارمنستان با حمله دقیق 
یگان های نیروهای مسلح آذربایجان منهدم 

شد.
اعتراضمردمارمنستان

واحتمالکودتا
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
در پیامی ویدیویی که در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرد، گفت: در حال حاضر نباید هیچ 

گام اشتباه و ناگهانی برداریم.
پاشینیان همچنین گفت: فراخوان ها 
برای کودتا در ارمنستان از جاهای مختلف 
شنیده می شود. همانطور که انتظار می رود، از 
جاهای مختلف بیانیه هایی برای انجام کودتا 
در ارمنستان صادر می شود. بسیار مهم است 
که حاکمیت قانون در ارمنستان رعایت شود 
و ثبات حفظ شود، زیرا نقض قانون و نظم و 
ثبات هدف نیروهایی است که به دنبال اقدام 
علیه جمهوری ارمنستان هستند. این اظهارات 
در حالی بیان شده که از ساعتی پیش شماری 
از مردم ارمنستان در ایروان تجمع کرده و 
خواستار اقدام دولت پاشینیان برای »توقف 
تجاوز جمهوری آذربایجان« به مرکز قره باغ 
شده اند. در همین حال وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد که مسکو در حال برقراری تماس 
با ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مورد 
وضعیت قره باغ است. وزارت امور خارجه 
روسیه در ادامه عنوان کرد که توافقات مربوط 
به قره باغ باید برای حل وفصل مناقشات میان 
ارمنستان و آذربایجان به جای تشدید اوضاع 
اجرا شود. مسکو از ارمنستان و آذربایجان 
خواست که اقدامات نظامی علیه یکدیگر 
را متوقف کرده و به حل وفصل دیپلماتیک 
بازگردند. خبرگزاری آذرتاج همچنین گزارش 
داد: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با پیامک، 
اطلاعیه و بلندگو از مردم غیرنظامی در قره باغ 
خواسته که از اماکن نظامی فاصله گرفته و از 
»یگان های نیروهای مسلح ارمنستان« حمایت 

نکنند.
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که 
جمهوری آذربایجان اعلام کرده برای تخلیه 
شهروندان منطقه قره باغ مسیرهایی را 
اختصاص داده است. در این میان وزارت 
امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای 
اعلام کرد: تنها راه صلح، خروج کامل نیروهای 

ارمنی از قره باغ است.

جمهوری آذربایجان به بهانه مین گذاری ارمنستان آتش گشود

شلیک سنگین باکو به خانکندی

وزیر دفاع آمریکا قول داد تانک های آبرامزی که واشنگتن قول آنها را به 
کی یف داده به زودی وارد اوکراین خواهند شد.

به گزارش اسپوتنیک، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا پیش از نشست گروه 
تماس دفاعی اوکراین در آلمان گفت: خوشحالم که اعلام کنم تانک های ام ۱ 

آبرامز که ایالات متحده قبلا متعهد شده بود، به زودی وارد اوکراین می شوند.
هفته گذشته، پنتاگون به اسپوتنیک تایید کرد که تانک های آبرامز در مسیر 
رسیدن به اوکراین در پاییز امسال هستند. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا با این 
ادعا که ضدحمله اوکراین در حال پیشرفت است، از گروه تماس خواست به 

حمایت از دفاع هوایی اوکراین ادامه دهد.

تانک های آبرامز در خدمت ارتش اوکراین
رئیس جمهوری آفریقای مرکزی به ماکرون گفت،  پاریس لازم نیست نگران 

روابط این کشور با روسیه باشد.
به گزارش خبرگزاری تاس، »آرشانژ توادوره« رئیس جمهوری آفریقای 
مرکزی در جریان دیدارش با امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در پاریس 
و در مسیرش به سمت کوبا برای شرکت در نشست گروه ۷۷ این صحبت ها 
را مطرح کرد. به گفته سخنگوی توادوره، وی به ماکرون گفت که جمهوری 
آفریقای مرکزی با مقام های روسی در چارچوب یک توافق همکاری دفاعی و 
تجاری بین دو کشور همکاری می کند. توادوره همچنین تاکید کرد که سایر 

جنبه ها و زمینه های روابط ربطی به پاریس ندارد.

بگو مگوی آفریقای مرکزی و فرانسه 
سرویس امنیت داخلی گرجستان در بیانیه ای اعلام کرد، این کشور با تهدید 
ناآرامی های خشونت آمیزی که توسط نزدیکان میخائیل ساکاشویلی، رئیس 

جمهور سابق سازماندهی شده اند، مواجه است.
به گزارش راشاتودی، سرویس امنیت داخلی گرجستان )SUS( در بیانیه ای 
ویدیویی که روز دوشنبه منتشر کرد، تصریح داشت، حلقه نزدیکان میخائیل 
ساکاشویلی، رئیس جمهور سابق این کشور که هم اکنون به جرم سواستفاده از 
قدرت زندانی است، در مقام کودتاچی برای »تغییر دولت گرجستان با توسل به 
خشونت« و با الگوبرداری از کودتای سال ۲۰۱۴ اوکراین مشهور به »کودتای 

میدان«، برنامه ریزی کرده اند.

تلاش ساکاشویلی برای کودتا در گرجستان

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در توجیه نامزدی برای 
انتخابات ۲۰۲۴ با وجود نگرانی ها در مورد توانایی جسمی 
و ذهنی خود گفت: نامزد شدم، زیرا دموکراسی در خطر 
است و ترامپ و جمهوری خواهان مصمم هستند دموکراسی 

آمریکایی را نابود کنند.
به گزارش اکسیوس، بایدن در جریان یک سفر به 
نیویورک به منظور جمع آوری کمک های مالی، دلایل 
نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شرح 

داد و به نگرانی های مربوط به سنش اشاره کرد.
این رئیس جمهوری 8۰ ساله افزود: »به نظر می رسد 
بسیاری روی سن من تمرکز کرده اند. من متوجهم و باور 

کنید، آن را بیشتر از هر کسی می دانم«.

وی در عین حال در دفاع از عملکردش گفت که پس 
از به قدرت رسیدن و در بحبوحه همه گیری کووید- ۱۹ و 
پس از آن آغاز جنگ در اوکراین، دقیقا می دانست چه کند.
بایدن سپس ادامه داد: »به همین دلیل است که 
می آیم«. وی همچنین با اشاره به رقابت تنگاتنگ با دونالد 
ترامپ ۷۷ ساله، افزود: »من نامزد شدم، زیرا دموکراسی در 

خطر است«. 
»زیرا دموکراسی در سال ۲۰۲۴ بار دیگر در گرو انتخابات 
خواهد بود و اجازه دهید هیچ سوالی نباشد. دونالد ترامپ 
و جمهوری خواهان تندرو مصمم هستند که دموکراسی 
آمریکایی را نابود کنند و من همیشه از دموکراسی خود 

دفاع، محافظت و مبارزه خواهم کرد«.

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد بدهی دولت ایالات 
متحده برای اولین بار از مرز ۳۳ تریلیون دلار گذشت.

به گزارش خبرگزاری تاس، بر اساس اطلاعات منتشر 
شده از سوی وزارت خزانه داری آمریکا، بدهی دولت این 
کشور بار دیگر رکورد زد و برای اولین بار از ۳۳ تریلیون 

دلار گذشت.
این در حالی است که بدهی دولت ایالات متحده در 
۱۶ ژوئن )۲۶ خرداد( از ۳۲ تریلیون دلار گذشته بود و 
در ژانویه نیز سقف بدهی دولت آمریکا از سقف ۳۱.۴ 

تریلیون دلار تعیین شده، تجاوز کرد.
به نوشته خبرگزاری تاس، در پی روند پیوسته 
رکوردشکنی دولت آمریکا در گذشتن از میزان سقف 

بدهی خود، وزارت خزانه داری این کشور مجبور شد برای 
ادامه عملیات مالی خود از اقدامات اضطراری استفاده 

کند.
در ۳ ژوئن )۱۳ خرداد(، جو بایدن رئیس جمهور 
ایالات متحده لایحه ای را که پیشتر توسط کنگره تصویب 

شده بود، برای افزایش سقف بدهی دولت امضا کرد.
خبرگزاری سی انِ انِ پیشتر )۶ خرداد( در گزارشی 
بحران بدهی دولت آمریکا را »مادر همه بحران ها« عنوان 
کرد و گفت که نتیجه مذاکرات بر سر افزایش سقف بدهی 
۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت آمریکا همچنان نامشخص 
است؛ این موضوع باعث افزایش نگرانی ها در خصوص 

تأثیر نکول بدهی آمریکا بر اقتصاد جهانی شده است.

عبور بدهی دولت آمریکا از 33  تریلیون دلارحمله بایدن به جمهوری خواهان

ملل  سازمان  دبیرکل  بینالملل:  گروه
متحد در آغاز هفتاد هشتمین مجمع عمومی 
سازمان ملل گفت: جهان ما پر از چالش است 
و به نظر می رسد که ما قادر به مقابله با آنها 

نیستیم.
»آنتونیو گوترش« در آغاز هفتادوهشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک گفت: جهان چندقطبی به نهادهای 
چندجانبه جهانی نیاز دارد. ما با انبوهی از 
تهدیدات وجودی مانند بحران آب وهوایی و 
فناوری هایی مواجه هستیم که هنوز در یک 

انتقال آشفته به سر می برند.
او تاکید کرد: شورای امنیت سازمان ملل 
باید مطابق با دنیای امروز اصلاح شود و 
معماری مالی بین المللی باید از نو طراحی شود. 
اگر نهادهای سازمان ملل جهان را آن طور که 
هست منعکس نکنند، نمی توانیم به طور موثر 

به مشکلات رسیدگی کنیم.
گوترش افزود: اگر هر کشوری به تعهدات 
خود بر اساس منشور سازمان ملل عمل کند، 

حق صلح تضمین خواهد شد.
هشداردربارهشکافدرجهان

دبیرکل سازمان ملل هشدار داد که 
شکاف ها در داخل کشورها در حال افزایش 
است. دموکراسی در خطر است. استبداد 
در حال پیشروی  است، نابرابری ها در حال 
افزایش است، رهبران جهان برای دستیابی به 
سازش در ساختن آینده مشترک »مسئولیت 
اجتماعی» دارند زمان یک سازش جهانی« فرا 
رسیده است. آنچه ما نیاز داریم عزم و اراده 
است. ما ملت های سازمان ملل،  مصمم به 
پایان دادن به بلای جنگ، مصمم به تأیید 
مجدد ایمان به حقوق بشر، مصمم به حمایت 
از عدالت و احترام به قوانین بین المللی و 
مصمم به ارتقای پیشرفت اجتماعی و زندگی 

بهتر برای همه مردم هستیم. رهبران جهانی 
در مقر سازمان ملل متحد برای اصلاح وضعیت 
نامطلوب سیاره مان تلاش کنند، با این حال، 
داده های اولیه به هیچ وجه دلگرم کننده 
نیستند. به بیان دقیق تر، جهان با تحقق ۱۷ 
هدف توسعه پایدار که رهبران جهان در سال 
۲۰۱۵ برای ریشه کن کردن فقر و حفاظت از 

کره زمین توافق کردند، »فاصله زیادی دارد«.
گزارش سازمان ملل با عنوان »زمان بحران، 
زمان تغییر، علم برای سرعت بخشیدن به 
تحولات به سمت توسعه پایدار« که به تازگی 
ارائه شده است، نشان می دهد وضعیت »بسیار 
نگران کننده« است. در مقایسه با آخرین 
گزارش سال ۲۰۱۹، عقب گرد در برخی حوزه ها 
به ویژه موضوعات مرتبط با فقر شدید و شرایط 
آب وهوایی به دلیل تلاقی بحران های متعدد 
همچون همه گیری کووید-۱۹، جنگ اوکراین 
و فاجعه های طبیعی و همچنین افزایش قیمت 

مواد غذایی مشاهده می شود.
به این ترتیب، در بیانیه ای که پیش از این 
نشست توسط رهبران جهان با اجماع پذیرفته 
شده و دیروز دوشنبه علنی شد، آمده است: 
دستیابی به اهداف توسعه پایدار در خطر است.
به گفته هیات کارشناسانی که این سند 
را امضا کرده اند، دولت ها در سراسر جهان 
باید تصمیماتی برای معکوس کردن این روند 
اتخاذ کنند که به نظر آن ها بسیار واضح است: 
پیشرفت در برخی از اهداف بسیار کند است در 
حالی که در برخی دیگر، مانند امنیت غذایی، 
اقدام اقلیمی و حفاظت از تنوع زیستی، »جهان 

هنوز در مسیر اشتباه حرکت می کند«.
به گفته آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد، تنها ۱۵ درصد از اهداف ترسیم 
شده، محقق شده است. در مقایسه با نتایج 
چهار سال پیش، تنها پیشرفت قابل توجهی در 

دسترسی به شبکه های تلفن همراه و استفاده 
از اینترنت حاصل شده است. دانشمندان 
نیز هشدار می دهند که بدون اصلاح فوری 
مسیر، بشریت با دوره های طولانی بحران و 
وضعیت فقدان اطمینان ناشی از فقر، نابرابری، 
گرسنگی، بیماری، درگیری و بلایا مواجه 

خواهد شد.
پایانفقروگرسنگیصفر
دورُکنتوسعهپایدار

بر اساس این گزارش، پایان فقر نخستین 
هدف به شمار می رود که تا رسیدن به آن 
فاصله بسیار است. با وجود پیشرفت ثابت 
)البته کند( که از سال ۲۰۱۵ حاصل شده 
بود، همه گیری کووید-۱۹ همه پیش بینی ها 

را مختل کرد.
نتیجه اینکه که بحران های متعددی که از 
سال ۲۰۱۹ آغاز شد، باعث شده است که بین 
۷۵ تا ۹۰ میلیون نفر دیگر در وضعیت فقر 
شدید قرار گیرند و این رقم به ۷۰۰ میلیون 
نفر برسد. در صورت ادامه روند فعلی، در سال 
۲۰۳۰، حدود ۵۷۵ میلیون نفر در جهان وجود 
خواهند داشت که با کمتر از ۲.۱۵ دلار )حدود 

۲ یورو( در روز زنده می مانند.
شرایط مشابهی برای هدف شماره ۲، 
گرسنگی صفر رقم خواهد خورد. بین سال های 
۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱، نسبت جمعیت جهان که 
دچار سوءتغذیه هستند از هشت درصد به ۹.8 

درصد افزایش یافته است.
گرسنگی745میلیوننفری

نتیجه اینکه امروز ۷۴۵ میلیون نفر بیشتر از 
سال ۲۰۱۵ در جهان از گرسنگی )متوسط  تا 
شدید( رنج می برند. طبق داده های جمع آوری 
شده در این گزارش، بیشترین منطقه 
آسیب دیده آفریقا است؛ جایی که حدود ۲۰ 
درصد جمعیت، غذای کافی برای تغذیه خود 

ندارند و این رقم، ۴.۴ درصد بیش از سال 
۲۰۱۵ است.

سلامت و رفاه، آموزش و برابری جنسیتی از 
دیگر قربانیان همه گیری ویروس کرونا هستند. 
کارشناسان، همه گیری را یکی از دلایل اصلی 
کاهش امید به زندگی )از ۷۲.8 سال به ۷۱ 
سال بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱( می دانند.

قطع برنامه های واکسیناسیون دوران 
کودکی )۲۵ میلیون کودک زیر یک سال در 
همان دوره، واکسن های اولیه دریافت نکردند( 
از جمله بحران هایی است که در سال های 
مورد نظر رخ داد و حدود یک میلیارد کودک 
نیز در معرض خطر ترک تحصیل قرار دارند. 
کارشناسان تاکید می کنند »هرچه کودکان 
زمان بیشتری را خارج از مدرسه بگذرانند، 

بازگشت برای آن ها دشوارتر می شود«.
جنگ اوکراین نیز پیامدهای جدی داشته 
است. این درگیری، علاوه بر جلوگیری از 
پیشرفت در ریشه کنی گرسنگی، به ویژه به 
دلیل گرانی غذا و کود، بازار کار را متزلزل 
کرده است. اگرچه هدف هشتم، یعنی شغل 
شایسته و رشد اقتصادی، همچنان به سمت 
بالا تکامل می یابد، این درگیری به طور جدی 
فعالیت اقتصادی و تجارت بین المللی را مختل 
کرد. کارشناسان پیش بینی می کنند که »رشد 
جهانی اقتصاد از پنج درصد در سال ۲۰۲۱ 
به یک درصد در پایان سال ۲۰۲۳ کاهش 
خواهد یافت«. اگرچه در ارقام جهانی نرخ 
بیکاری کاهش یافته است، اما برخی مناطق 

وجود دارند که این رقم بالاتر از سال ۲۰۱۵ 
است، مانند آفریقا، کشورهای جنوب صحرا و 

آمریکای لاتین و حوزه کارائیب.
تاثیر جنگ اوکراین بر بحران جهانی انرژی

جنگ میان روسیه و اوکراین همچنین 
باعث ایجاد »بحران جهانی انرژی« شده است. 
بر اساس گزارش سازمان ملل، در حوزه انرژی 
مقرون به صرفه و پاک که پیشرفت هایی در 
آن صورت گرفته بود، حدود ۷۵ میلیون نفر 
توانایی پرداخت خدمات برق را از دست داده اند 
و ۱۰۰ میلیون نفر مجبور شده اند به سوخت 
سنتی و آلوده کننده تر )مانند زغال برای پخت 

و پز( متوسل شوند.
به طور کلی، پس از افزایش ۹۱ درصدی 
جمعیت جهان که در سال ۲۰۲۱ به برق 
دسترسی یافتند، این سرعت کاهش یافته است 
و حدود ۶۷۵ میلیون نفر، به ویژه در کشورهای 
کمتر توسعه یافته و کشورهای جنوب صحرای 

آفریقا، هنوز به برق دسترسی ندارند.
در ادامه این گزارش آمده است: این گذار 
ناکافی به سمت انرژی های پاک تر، یکی از 
پیامدهای گرمایش جهانی است. بر اساس 
آخرین داده های هیات بین دولتی تغییرات 
آب وهوایی )IPCC(، جهان در حال حاضر 
۱.۱ درجه سانتیگراد گرم تر از دوران پیش 
از صنعتی شدن است و اگر دولت ها تغییری 
اساسی در مسیر خود اعمال نکنند، این 
 افزایش در جهان به ۱.۵ درجه در اوایل 

سال ۲۰۳۰ می رسد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد آغاز شد

نیاز به اصلاح شورای امنیت سازمان ملل
بحرانگرسنگی،فقروگرمامنجربهتشدیدشکافدرجامعهجهانیشدهاست

تنش دیپلماتیک هند و کانادا
پس از اخراج دیپلمات هندی توسط کانادا به اتهام قتل یک جدایی طلب 
سیک، هند نیز در یک اقدام دیپلماتیک متقابل، از یک دیپلمات کانادایی خواست 
ظرف پنج روز خاک هند را ترک کند. به گزارش الجزیره، وزارت امور خارجه 
هند ساعاتی پس از اخراج یک دیپلمات هندی توسط اتاوا اعلام کرد که به یک 

دیپلمات ارشد کانادایی دستور داده شده تا هند را ترک کند.
وزارت امور خارجه هند در بیانیه ای اعلام کرد تصمیم دهلی نو منعکس 
کننده »نگرانی فزاینده از مداخله دیپلمات های کانادایی در امور داخلی هند 
و دخالت آنها در فعالیت های ضد هند است.« به گزارش الجزیره، این اخراج 
متقابل در حالی صورت می گیرد که روابط بین کانادا و هند پرتنش است. چندی 
مذاکرات تجاری دو کشور متوقف شد و مسئولان کانادایی به تازگی یک سفر 
تجاری به هند را که اواخر امسال برنامه ریزی شده بود، لغو کردند. اعتراضات 
گروه های طرفدار استقلال سیک ها در کانادا نیز مزید بر علت شده و خشم دولت 

نارندرا مودی، نخست وزیر این کشور را برانگیخته است.
»جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا دیروز در پارلمان این کشور گفت 
سازمان های اطلاعاتی دولت اوتاوا به دنبال عوامل کشته شدن هاردیپ سینگ 
نجار رهبر سیک ها و یکی از حامیان سرسخت ایجاد یک سرزمین مستقل تحت 
عنوان »خالصتان« در استان بریتیش کلمبیا هستند. خالصتان نامی است که 
گروهی با همین عنوان قصد دارند برای یک سرزمین مستقل برای سیک ها 
در ایالت پنجاب هند تاسیس کنند. ترودو در این باره در پارلمان شرح داد که 
این قتل را با نارندرا مودی نخست وزیر هند در نشست گروه ۲۰ هفته گذشته 
در دهلی نو مطرح و تاکید کرده که هرگونه دخالت دولت هند غیرقابل قبول 
بوده و همکاری وی در این تحقیقات را خواستار شده است. ملانی جولی وزیر 
امور خارجه کانادا نیز در این خصوص گفت که رئیس سازمان اطلاعات هند در 
کانادا به همین دلیل اخراج شده است. هند اتهامات کانادایی ها را »بیهوده و با 
انگیزه های سیاسی« عنوان و رد کرد و به جای آن از کانادا خواست علیه عناصر 

ضد هندی که از خاک این کشور فعالیت می کنند اقدام قانونی کند.

ویژه

مساله اعمال خشونت توسط پلیس انگلیس
پلیس لندن در پی شکایت های مکرر، بازجویی داخلی از ۱۶۰۰ نیروی 

پلیس و کارکنان آن را به اتهام اعمال خشونت علیه زنان آغاز کرده است.
روزنامه فایننشال تایمز نوشت، هدف از این بازجویی داخلی گسترده در 
انگلیس، شناسایی مسوولان اعمال و جرائم غیرقانونی و اخراج آنهاست تا پس 

از تحقیقات متعدد، اعتماد به میان نیروهای پلیس بازگردد.
دستیار مرکز پلیس شهر لندن گفت، هدف از این تحقیق شناسایی خطری 
است که مظنونان برای عموم و همکاران خود ایجاد می کنند. طی ۱۲ ماه 

گذشته ۱۰۰ نیروی پلیس انگلیس به دلیل رفتار خطرناک اخراج شده اند.
دلیل اصلی انجام این بازجویی ها، پرونده افسر سابق »وین کازینز« است 
که در سال ۲۰۲۱ به اتهام آدم ربایی، تجاوز و قتل یک زن ۳۳ ساله انگلیسی 

به حبس ابد محکوم شد.

افزایش شدید قیمت سوخت در ترکیه
قیمت حامل های انرژی از جمله گازوئیل و بنزین در ترکیه به طور بی 

سابقه ای افزایش یافت و رکورد جدیدی در این کشور ثبت شد.
به گزارش شبکه تلویزیونی خبر ترک، با افزایش ۱.۶۰ لیره ای نرخ فروش، 
هم اکنون هر لیتر بنزین در ترکیه به قیمت ۳۹.۵ لیره)۱.۴۶ دلار( به فروش 
می رسد و با افزایش بیش از ۲ لیره ای، قیمت هر لیتر گازوئیل نیز به ۴۰ لیره 

)۱.۴8 دلار( افزایش یافته است. 
بنا به اعلام این رسانه، این میزان افزایش قیمت سوخت در ترکیه بالاترین 
میزان نرخ سوخت در این کشور در طول تاریخ ترکیه محسوب می شود. بنا به 
اعلام خبر ترک، میزان افزایش نرخ سوخت بنزین در ترکیه طی سال جاری 
میلادی حدود ۹8 درصد و میزان افزایش نرخ سوخت گازوئیل 8۱ درصد 

بوده است. 
بنا به گزارش شبکه تلویزیونی ان. تی. وی، مبنای محاسبه قیمت بنزین و 
گازوئیل در ترکیه، فروش محصول با افزودن سهم پاکسازی و رفع آثار مخرب 
مصرف سوخت بر محیط زیست، نرخ تمام شده محصول بر اساس میانگین 
نرخ کشورهای حوزه مدیترانه)ایتالیا(، نرخ روز نفت خام، نرخ روزانه دلار به 

اضافه عوارض و مالیات است.
این رسانه به نقل از منابع صنعتی پیش بینی کرد که با توجه به افزایش 
قیمت جهانی نفت خام، تا دو ماه آینده قیمت بنزین و گازوئیل در ترکیه از ۵۰ 

لیره برای هر لیتر نیز فراتر خواهد رفت.
قیمت سوخت بنزین و گازوئیل در ترکیه با نوسانی حدود پنج درصد در 
شهرها و شرکت های عرضه کننده این دو محصول به دست مصرف کنندگان 

می رسد و نرخ ثابت و قطعی در تمام این کشور ندارد.
گرانی بنزین و گازوئیل در ترکیه که پیش از این موجب افزایش نرخ 
کرایه خودروهای حمل و نقل عمومی و تاکسی ها شده بود، بنا بر پیش بینی 
کارشناسان با افزایش جدید قیمت ها، موجب افزایش دوباره نرخ کرایه تاکسی، 
مینی بوس و اتوبوس شده و اعتراض شهروندان این کشور را به دنبال خواهد 

داشت.
ترکیه که سالانه ۵۵ میلیارد دلار برای واردات انرژی هزینه می کند، از نظر 
قیمت مصرف حامل های انرژی، کشوری گران محسوب می شود. سالانه حدود 
۲8 میلیارد لیتر گازوئیل و سه میلیارد لیتر بنزین در کشور ترکیه مصرف 
می شود و میزان مصرف روزانه بنزین در این کشور حدود ۱۰ میلیون لیتر 

است.

نگرانی پلیس فدرال درباره قدرت هکری چین
مدیر اداره تحقیقات فدرال آمریکا اف بی آی در کنفرانسی گفت، پکن برنامه 
جاسوسی سایبری آنقدر گسترده ای دارد که از مجموع تلاش همه رقبای اصلی 

خودش بزرگتر است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات ایالات متحده سال هاست که زنگ خطر 
را در مورد هکرهای چینی به صدا در آورده اند؛ اما حتی پس از دهه ها ابراز 
نگرانی در مورد آنچه سرقت اسرار آمریکا خوانده می شود، می توان گفت اظهارات 

کریستوفر رای، مدیر اف بی آی به  طور غیرمعمولی تند بود.
مدیر اف بی آی دوشنبه گفت: چین در حال حاضر برنامه هک بزرگتری، نسبت 
به هر کشور بزرگ دیگری دارد. اگر هر یک از عوامل سایبری و تحلیلگران 
اطلاعاتی اف بی آی منحصرا روی چین تمرکز کنند، باز هم تعداد هکرهای چینی 

همچنان حداقل ۵۰ به ۱ از پرسنل سایبری ما بیشتر است.
سفارت پکن در واشنگتن فعلا اظهارنظری نداشته؛ اما چین بارها استفاده از 
هکرها برای جاسوسی از ایالات متحده را رد کرده است. ماه گذشته سفارت چین 
در آمریکا اعلام کرد که مقامات و رسانه های آمریکایی مکررا با ادعاهای جاسوسی 

مرتبط با چین جوسازی می کنند.

حقوق بشر 

اکونومیک

استراتژیک



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق  العاده نوبت اول
 شرکت تعاونی مسکن کارکنان شرکت بلند طبقه 

به شماره ثبت 582069 و شناسه ملی 14010217914
جلسه مجمع عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان شرکت بلند طبقه راس 
ساعت 10:00صبح روز چهارشنبه 1402/07/19در محل شرکت تعاونی به آدرس: تهران، شهران، نبش 
کوچه جهاد، پلاک ۵۰، سالن اجتماعات شرکت بلند طبقه به صورت حضوری برگزار می شود. لذا از کلیه 
اعضا دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند ویا وکیل/ نماینده خود را کتبا 

معرفی نمایند.
*ضمنا به اطلاع می  رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی 
می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا پایان وقت اداری 1402/07/18در محل دفتر تعاونی حاضر تا 
پس از احراز هویت و تایید وکالت توسط رئیس هیات مدیره و بازرس، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.
*داوطلبان تصدی سمت های عضو هیات مدیره و بازرسی موظفند حداکثر پنج روز از انتشار آگهی دعوت، 
فرم داوطلبی را به همراه مدارک )کپی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، گواهی پایان تحصیل و 

عدم سوء پیشینه( تحویل دفتر تعاونی نمایند.
*دستورجلسه:

- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای دوره جدید

- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای دوره جدید
هیاتمدیره- تعریف پروژه جدید

شرکتتعاونیمسکنکارکنانشرکتبلندطبقه


